

Norddjurs Flugtskydningscenter
Ørsted Kærvej 12 C
8950 Ørsted

Afdeling: Byg og Miljø
Dato: 10-06-2021
Reference:
Tlf.:
E-mail:
Journalnr.: 07/8336

TILSYNSRAPPORT

Miljøtilsyn hos Norddjurs Flugtskydningscenter, Ørsted Kærvej 12 C, 8950 Ørsted

Tilsynsdato: 18. november 2020
Fra virksomheden deltog: Flemming Kempel
Fra Norddjurs Kommune deltog: Conny Heden Berggren
Virksomhedens kontaktperson: Flemming Kempel
Virksomhedens telefonnr.: 86 48 49 17/61 71 49 17
Virksomhedens mail-adresse: flemmingkempel@gmail.com
Virksomhedstype: J203 Udendørs skydebane

Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. I år er tilsynet udført som digitalt tilsyn over telefonen.

Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurennet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Generelt

Norddjurs Flugtskydningscenter er en flugtskydningsbane, der betjener Auning Jagtforening, Ørsted Jagtforening, Vivild Jagtforening, Allingåbro Jagtforening, Virring Essenbæk Jagtforening samt en del løsgængere. Samlet omkring 750 brugere.

Norddjurs Flugtskydningscenters miljøgodkendelse er fra januar 2005. Med etablering af en 14 meter høj støjvold og dermed nye støjberegninger vurderer Norddjurs Flugtskydningscenter at forholdene så markant ændret at en ny miljøgodkendelse kan være relevant.

Flemming Kempel oplyser at alle relevante personer har adgang til miljøgodkendelsen og alle brugere er bekendt med indhold og vilkår.

Udover etablering af støjvolden er der ikke foretaget ændringer.

Opsummering af miljøtilsynet

Som dokumentation for tilsyn skal virksomheden fremsende billeder af flugtskydningsbanen senest 1 måned efter modtagelse af denne tilsynsrapport.



Tilsynet har ikke givet anledning til bemærkninger i øvrigt.

Affald

Affaldsfraktioner udgør lerdueskår, tomme patronhylstre, plastforladninger og pap/papir. Disse bortskaffes til Drammelstrup Genbrugsstation. Der bliver ryddet op ved hver standplads efter hver skydning.

Råvarer

Lerduer opbevares i hytter til kastemaskiner.

Støj

Virksomheden er reguleret af en miljøgodkendelse af 18. januar 2005 udstedt af Rougsø Kommune. Antallet af skydedage er reguleret i miljøgodkendelsen.

Norddjurs Flugtskydeningscenter er i gang med at opføre en støjvold mod øst. Med denne støjvold håber foreningen at kunne få udvidet skydedtiderne.

Virksomhedens annoncerede skydetider svarer til de faktisk afholdte skydetider.

Luft

Ikke relevant.

Spildevand

Der forekommer kun snaitært spildevand, der ledes til samletank. Denne tømmes efter behov af slamsugerfirma.

Fyringsanlæg og olietanke

Der er ikke fyringsanlæg eller olietanke på skydebanen.

Jordforurening

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau V1 med lokalitetsnummer 735-00145.

Egenkontrol

Skydebanen skal jf. miljøgodkendelsens egenkontrolvilkår indberette årlig skydning, hvilket sker sidst i december hvert år.

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser

Der er ikke opfølgningsspunkter fra tidligere tilsyn.

Brugerbetaling

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 2007 af 11. december 2020 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2021 kr. 433,41 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn¹ offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration <https://dma.mst.dk/>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til hrje@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden 14 dage efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven², forvaltningsloven³ og miljøoplysningsloven⁴ sætter.

Med venlig hilsen



Helle Rise Jensen

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

² Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

⁴ Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger